
Usnesení_příloha č. 02 – Vzorový dodatek ke smlouvě o partnerství
 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022                                                                    Strana 9 (celkem 31)  

11.6. – Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ - dodatky 

Usnesení_příloha č. 02 – Vzorový dodatek ke smlouvě o partnerství  

   

číslo smlouvy: 202X/XXXXX/OŠM/DSM/X  

 

Dodatek č. X ke Smlouvě o partnerství s finančním 

příspěvkem v rámci výzvy č. 30_21_011 

 

Olomoucký kraj 

se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

zastoupený: RNDr. Alešem Jakubcem, PhD., uvolněným členem Rady Olomouckého 

kraje 

IČO: 60609460  

bankovní spojení: 4167692/0800 

(dále jen „Příjemce“) 

 

a 

 
XXXXXXXX  

se sídlem:   

zastoupená:  

IČO:    

bankovní spojení:  

RED IZO:  

číslo partnera v projektu:  

(dále jen „Partner“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. X ke Smlouvě 
o partnerství s finančním příspěvkem č. 202X/XXXXX/OŠM/DSM 

 

I. 

Dne XX. X. XXXX uzavřel Olomoucký kraj s Partnerem Smlouvu o partnerství 
s finančním příspěvkem v rámci výzvy č. 30_21_011 (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je úprava právního postavení Příjemce a jeho Partnera, jejich úlohy a 
odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při realizaci projektu 
„Obědy do škol v Olomouckém kraji III“.  

 

 

  



Usnesení_příloha č. 02 – Vzorový dodatek ke smlouvě o partnerství
 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022                                                                    Strana 10 (celkem 31)  

11.6. – Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ - dodatky 

Usnesení_příloha č. 02 – Vzorový dodatek ke smlouvě o partnerství  

   

II. 

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se mění takto: 

Čl. II odst. 3. nově zní: Datum zahájení realizace projektu [1. 2. 2022] 

 Datum ukončení realizace věcných aktivit projektu nejpozději do [30. 6. 2023] 

Čl. III odst. 1. nově zní: Přehled klíčových aktivit, které má zcela/zčásti vykonávat 
Partner, a popis jeho činností v rámci těchto klíčových aktivit 

 Klíčová aktivita č. 01 – Potravinová pomoc ve formě poskytování stravy 
v zařízeních školního stravování (trvání aktivity od 1. 2. 2022 do 30. 6. 2023) 

Partner projektu zajistí nákup potravin, přípravu hotových jídel a jejich 

poskytování formou stravování žákům, kteří navštěvují vzdělání v rámci 

povinné školní docházky na základní škole či víceleté gymnázium a dětem, 

které navštěvují předškolní vzdělání v mateřské škole.  

 Klíčová aktivita č. 02 – Řízení projektu (trvání aktivity od 1. 2. 2022 do 31. 7. 
2023) 

Partner vykonává část této aktivity spočívající v předávání podkladů a údajů 

pro zpracování zpráv o realizaci projektu a poskytování další součinnosti při 

řízení projektu Příjemci. Koordinátor potravinové pomoci ve formě stravného 

je ředitel školy, nebo jím pověřený zástupce, který zabezpečí koordinaci 

projektových aktivit na straně Partnera projektu a zajistí komunikaci a 

předávání podkladů Příjemci. 

Kontaktní údaje: 

Jméno, příjmení a titul:…………………………………………………………. 

 

Telefon……………………   E-mail:………………………… 

 

Čl. III odst. 2. nově zní: Přehled indikátorů, které mají být naplněny Partnerem: 

 Celkový počet osob, které dostávají potravinovou pomoc 

X 

- jde o závazek v počtu podpořených osob; každá osoba se započítává pouze 
jednou, bez ohledu na to kolikrát podporu obdržela (počet unikátně 
podpořených osob);  

- odchýlení od závazku je popisováno a zdůvodňováno ve zprávě o realizaci 
projektu. 



Usnesení_příloha č. 02 – Vzorový dodatek ke smlouvě o partnerství
 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022                                                                    Strana 11 (celkem 31)  

11.6. – Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ - dodatky 

Usnesení_příloha č. 02 – Vzorový dodatek ke smlouvě o partnerství  

   

 

  Počet vydaných jídel 

XXX 

Hodnoty se určí na základě pravidelného sledování odběru stravného 

v zapojených školách. 

 

 Fakultativně lze sledovat další indikátory 

 

Čl. III odst. 3. nově zní: Definice cílové skupiny, které bude distribuována potravinová 

pomoc: 

Potravinová pomoc ve formě stravného v rámci projektu je určena cílové 

skupině:   

• děti ve věku 31 – 152 let navštěvující školu (základní nebo mateřskou 

školu či víceleté gymnázium), které se jako společně posuzované osoby z 

hlediska nároku na příspěvek na živobytí nacházely v rozhodném období v 

hmotné nouzi, 

• cílovou skupinu ověří místně příslušné kontaktní pracoviště Úřadu práce 

v období leden 2022 a červen – září 2022. Úřad práce rovněž informuje zákonné 

zástupce o povinnostech spojených se zařazením dítěte do projektu. 

 

Čl. IV odst. 7., odrážka deset nově zní: řádně uchovávat veškeré dokumenty 

související s realizací Projektu v souladu s platnými právními předpisy České republiky 

a Evropských společenství, nejméně však do roku 2033, 

Čl. V odst. 2. nově zní: Celkový finanční podíl Partnera na projektu činí: XX,XX Kč. 

1. 1. Záloha (2. pol. školního roku 2021/2022) - XXXX,XX Kč 

2. Dodatek č. 1 (školní rok 2021/2022) - XXXX,XX Kč 

3. 2. Záloha - (školní rok 2022/2023) dodatek - prodloužení výzvy - XXXX,XX Kč 

Částku ve výši XXXXXX Kč (tj. rozdíl částek ve výši XXXX,XX Kč a XXX,XX Kč) 
zašle Příjemce na účet zřizovatele Partnera – XXXXXXXXXX – XXXXXXXX/XXXX. 

                                                           
1 V době potvrzení Úřadem práce mohou být dítěti méně než 3 roky, pomoc však může začít čerpat až 

od dovršení 3 let věku 
2 Pokud žák v rámci povinné školní docházky dosáhne v průběhu čerpání pomoci z projektu 16 let, 

čerpá pomoc do skončení daného školního roku. V případě dětí s celoročním stravováním je tedy 
splněna definice cílové skupiny tehdy, pokud jsou 1. 9. 2022 mladší 16 let. 



Usnesení_příloha č. 02 – Vzorový dodatek ke smlouvě o partnerství
 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022                                                                    Strana 12 (celkem 31)  

11.6. – Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ - dodatky 

Usnesení_příloha č. 02 – Vzorový dodatek ke smlouvě o partnerství  

   

Čl. V odst. 8. nově zní: Příjemce je povinen poskytnout Partnerovi první zálohu (pro 2. 
pololetí školního roku 2021/2022) z částky uvedené v čl. V odst. 2. v souladu s údaji 
uvedenými v Příloze č. 1 této smlouvy nejpozději do 20 pracovních dnů od připsání 
dotace na svůj účet. Partner je povinen využívat této zálohy výhradně k úhradě svých 
nákladů včetně plateb svým dodavatelům pro realizaci Projektu. Příjemce je povinen 
poskytnout Partnerovi druhou zálohu (pro školní rok 2022/2023) z částky uvedené v 
čl. V odst. 2. v souladu s údaji uvedenými v Příloze č. 1 této smlouvy nejpozději do 20 
pracovních dnů od připsání dotace na svůj účet. Partner je povinen využívat této zálohy 
výhradně k úhradě svých nákladů včetně plateb svým dodavatelům pro realizaci 
Projektu. 

Čl. VI odst. 2. nově zní: Partner je povinen Příjemci uhradit škodu, za niž Příjemce 
odpovídá dle článku VI odst. 1. této Smlouvy a která Příjemci vznikla v důsledku toho, 
že Partner porušil povinnost vyplývající z této Smlouvy, Právního aktu Poskytovatele, 
OP PMP či Pravidel.  

Čl. VI odst. 3. nově zní: Partner odpovídá za škodu vzniklou Příjemci i třetím osobám, 
která vznikne porušením jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy, Právního aktu 
Poskytovatele, OP PMP, Pravidel, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů. 

Čl. IX odst. 13. nově zní: Partner je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a v souladu s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
a to zejména takto: 

a) Osobní údaje ve fyzické podobě, tj. listinné údaje či na nosičích dat, budou 
uchovávány v uzamykatelných schránkách, a to po dobu uvedenou v odst. 
14 tohoto článku; 

b) Přístup ke zpracovávaným osobním údajům umožní partner pouze 
poskytovateli, příjemci, kontaktní osobě v dané škole, zodpovědné za 
realizaci aktivit projektu na straně partnera a orgánů oprávněným provádět 
kontrolu, pokud není dále upraveno jinak; 

c) Zaměstnanci partnera, kterým bude umožněn přístup ke zpracovávaným 
osobním údajům, budou partnerem doložitelně poučeni o povinnosti 
zachovávat mlčenlivost podle. 

Ostatní ustanovení těchto článků zůstávají beze změn. 

 

 

III. 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/xx/xx/2022 ze dne 6. 6. 2022.  



Usnesení_příloha č. 02 – Vzorový dodatek ke smlouvě o partnerství
 

 

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022                                                                    Strana 13 (celkem 31)  

11.6. – Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ - dodatky 

Usnesení_příloha č. 02 – Vzorový dodatek ke smlouvě o partnerství  

   

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran / jeho 
uveřejněním v registru smluv. 

4. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Příjemce. 

Dodatek bude také zveřejněn postupem dle § 10d zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 
předpisů. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. X je Příloha č. 1 Podklad pro zapojení školy 
do projektu na škol. rok 2021/2022 a 2022/2023. 

6. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
Příjemce, jedno vyhotovení Partner a jedno vyhotovení bude poskytnuto 
poskytovateli dotace. 

V ..................... dne ..........................  V Olomouci dne ..........................  

  

…………………………….. 

za Partnera 

 

………………………….. 

za Příjemce 
 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Podklad pro zapojení školy do projektu na škol. rok 2021/2022 a 

2022/2023 

  


